
3. Medlemsforslag om revidering af Kulturpolitisk Redegørelse (2008-71362)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget.

INDSTILLING OG Beslutning

Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Sikandar Malik Siddique, Simon Strange og Katrina Feilberg har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde torsdag den 19. juni 2008:

”Forslag til beslutning – Revidering af Kulturpolitisk Redegørelse.

Socialdemokraterne, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti stiller forslag om

1. at forvaltningen på baggrund af udvalgets drøftelse udarbejder procesplan samt et første udkast til disposition for en revidering af den Kulturpolitiske Redegørelse til forlæggelse af udvalget primo oktober 2008.
2. at forvaltningen overvejer om de enkelte redegørelser (idræt, bibliotek og kultur) bør samles i en redegørelse.
3. at forvaltningen fremligger forslag til hvor ofte redegørelsen skal revideres.”

MOTIVERING

Den 8. december 2005 vedtog Kultur og Fritidsudvalget den Kulturpolitisk Redegørelse.

I indledningen af den Kulturpolitisk Redegørelse står der blandt andet:

”Det fælles udgangspunkt er kunstens og kulturens betydning for udviklingen af København, som blandt andet er beskrevet i Københavns Kommuneplan 2004.”

Alene på den baggrund bør udvalget foretage en revidering af Kulturpolitiske redegørelse i det Kommuneplan Strategi 2007 indeholder en ny målsætning om at kultur- og idrætsfaciliteter skal indgå i Kommuneplanen på lige fod med skoler og daginstitutioner.

Endvidere bliver der i disse år oprettet lokaludvalg i bydelene, hvilket vil skabe et større fokus på kulturaktiviteter i bydelene. Det vil forstærke ønsket om en formuleret kulturpolitisk målsætning i bydelene, hvilket den nuværende Kulturpolitiske Redegørelse ikke tager højde for.

Man bør også overveje om udvalget i processen bør inddrage faggrupper, lokaludvalg eller andre til at bidrage til den revideret Kulturpolitiske Redegørelse

Men, der er også andre forhold, der taler for en revidering af den Kulturpolitiske Redegørelse.

Kommunalreformen og regeringens ændrede politisk på f.eks. både film og teaterområdet betyder at de strategiske overvejelser ikke længere er helt dagsaktuelle.

Desuden er der også et stærkt ønske fra forslagsstillerne om at styrke/udvikle kommunens fokus på f.eks. samtidskunsten, litteraturen, art cinema, nycirkus, vækstlaget og events/festivalerne.

Endelig vil forslagsstillerne gerne, på baggrund af socialforvaltningens fattigdomsrapport, have en diskussion om nødvendighed af en strategi- og handleplan, hvorledes kommunen kan være med udjævne/fjerne de barrierer der er i deltagelse i kulturelle aktiviteter for fattige medborgere i kommunen.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

bilag

